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Estado:
Respondido

Tipo de Solicitagéo:

Esclarecimento

Texto:

Favor confirmar qual é a unidade correta do item 3.1.22 (perfilado), se é und ou metro, pois o item 3.2.4,é 0
mesmo valor, porém é em metros (m), e o item 3.1.22 esta um und.

Licitagdo Relacionada:

Contratacdo de empresa especializada em servi¢os na area de engenharia visando a implantacéo do retrofit
(modernizagéo) dos sistemas de ar condicionado, elétrico (iluminacao e tomadas), telefénico, sonorizacéo e instalacdes
fisicas (CONTINUA)

Resposta:

Prezado Licitante,

Primeiramente, agradecemos seu contato.
Em resposta ao questionamento, a area demandante informou que:

“(...) informo que a unidade correta do item 3.1.22 (PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 38
X 38 MM, COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXOES E ACESSORIOS DE FIXACAO) é METRO. (...)

Verifica-se, portanto, que o valor unitario e a unidade de medida desse item esta de acordo com a unidade e o valor do
item 3.2.4, o qual é idéntico ao item questionado (3.1.22). Dessa forma, a interessada deve considerar a unidade de
medida como METRO, reforcando que o fato de ter sido lancada a unidade de medida como UNIDADE né&o provocou
prejuizo na apuracao do valor total de referéncia para o processo de licitagdo em questéo".

Portanto, embora conste que a unidade de medida do item 3.1.22 é unidade, a empresa devera considerar o METRO
para formular a sua proposta.

Att.,

Pedro Paulo Martins da Fonseca
Pregoeiro

Comissao Permanente de Licitagbes

Data da Resposta:

17/10/2022 - 15:23
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